
ПРИКАЗ 

№_~_;?_/ ___ _ 

" Р/,, kV--a?d- 20 ~~ 
г. Москва 

О проведении проверки антитеррористической защищенности 

объектов ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» 

Во исполнение пункта 3 7 постановления Правительства Российс1<:ой 
Федерации от 07.11.2019 г. №1421, 

приказываю: 

1. Утвердить план-график проверок антитеррористической защищенности 

объектов ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» (Приложение № 1 ). 
2. Создать межведомственную комиссию для проведения проверки 

готовности объектов ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» к новому учебному году в 

части обеспечения антитеррористической защищенности в составе: 

• Начальник второго управления, временно исполняющий обязанности 

проректора по безопасности Балахонов Ю.А. - председатель комиссии; 

• Заместитель начальника ЦКОП, временно исполняющий обязанности 
начальника ЦКОП Джамалов Ш.А. - член комиссии; 

• Начальник управления студенческих общежитий Шепилов А.Ю. - член 

комиссии; 

• Заместитель начальника отдела ГО и ЧС, временно исполняющий 

обязанности начальника отдела ГО и ЧС Замараев С.В. -член комиссии; 

• Представитель отдела по Юго-Восточному административному округу 

УФСБ России по Москве и Московской области: 

• Представитель 3 РОНПР Управления по ЮВАО Главного Управления 
МЧС России по г. Москве. 

3. Директорам филиалов ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» создать 

межведомственную комиссию на местах и организовать ее работу. 

4. Комиссии в срок до 19.08.2022 г.: 
• провести проверку состояния антитеррористической защищённости 

ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» 

• результаты проведенной проверки оформить соответствующим актом. 

5. Заместитель начальника ЦКОП, временно исполняющий обязанности 

начальника ЦКОП Джамалов Ш.А. обеспечить сбор и обобщение 

информации о проведённых проверках. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № 1 

ЭИ» 

План - график проверок антитеррористической защищенности 
объектов ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ». 

(Постановление Правительства Российской Федерации от 07 ноября 20 19 года № 1421 пункт 3 7 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства науки и высшего образования Россий::кой 

Федерации, его территориальных органов и подведомственных ему организаций , объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации») 

№ Наименование Место проведения Срок Ответственный за Отметка о 

мероприятия мероприятия исполнения выполнение выполнении 

1. Организовать и г. Москва, ул. 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

провести Красноказарменная, Замараев С .В. 

комплекс дом 17, строения 1 А, 
мероприятий lБ, lГ, lД, l Ж, ,2, 3, 
по реализации 4,5,8 
п.37 

2. постановления ул. 19.08 .2022 г. Джамалов Ш.А. 

Правительства Красно казарменная, Замараев С .В . 

РФ от дом 14, строения 1, 
07.11 .2019 г. lA, l Б, 9, 10 
№1421 

3. ул. 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

Красно казарменная, Замараев С.В. 

дом 13, корпус С 
4. ул. 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

Красноказарменная, Замараев С .В. 

дом 13, строение 1 
5. ул. 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

Красно казарменная, Замараев С.В. 

дом 13, строения 3, 
4, 5,6 

6. ул. Энергетический 19.08.2022 г . Джамалов Ш.А. 

проезд, дом 3, Замараев С.В. 

строение 1 

7. ул. 2-й 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

Красно курсантский Замараев С .В. 

проезд, дом 12, 
строения 1, 7 



8. ул. 1-я улица 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

Синичкина, дом 3, Замараев С.В. 

корпус 1, lA Шепилов А.Ю. 

9. ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

дом6 Замараев С .В . 

Шепилов А.Ю. 

10. ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

дом 8, корпус 2 Замараев С.В. 

Шепилов А.Ю. 

11 . ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

дом 8, корпус 3 Замараев С.В. 

Шепилов А.Ю. 

12. ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

дом 1 О, корпус 1 Замараев С.В. 

Шепилов А.Ю. 

13. ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

дом 14, корпус 1, 4 Замараев С.В. 

Шепилов А.Ю. 

14. ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

ДОМ 18 Замараев С.В. 

Шепилов А.Ю. 

15. Энергетический 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

проезд, дом 3, Замараев С.В. 

строение 2 Шепилов А.Ю. 

16. Энергетический 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

проезд, дом 3, Замараев С.В. 

строение 3 Шепилов А.Ю. 

17. ул. Энергетическая, 19.08.2022 г. Джамалов Ш.А. 

дом 16, корпус 3 Замараев С.В. 

Шепилов А.Ю. 

18. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Файрушин Н.И. 

НИУ «МЭИ» в 

г. Конаково 

Тверская область 

ул. Баскакова дом 3 
19. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Султанов М.М. 

НИУ «МЭИ» в 

г. Волжский 

Волгоградская 

область, пр-кт им 

Ленина, 69 
20. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Султанов М.М. 

НИУ «МЭИ» в 

г. Волжский 

Волгоградская 

область, пр-кт им 

Ленина, 54 
21. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Федулов А.С . 

НИУ «МЭИ» в 

г. Смоленск, 



Энергетический 

проезд, д. 1 

22. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Федулов А.С. 

НИУ «МЭИ» в 

г. Смоленск, пр. 

Гагарина, д. 22 
23. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Федулов А.С. 

НИУ «МЭИ» в 

г. Смоленск, ул. 

Кирова, д. 15 
24. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Федулов А.С. 

НИУ «МЭИ» в 

г. Смоленск, 

Колхозный 

переулок,д. 15 
25. Филиал ФГБОУ ВО 19.08.2022 г. Федулов А.С . 

НИУ «МЭИ» в 

г. Смоленск, 

Колхозный 

переулок,д. 17 

План составил: 

и. о . начальника ЦКОП Джамалов Ш.А . 


